
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 15   DEL  12-02-2021                Reg.Gen. n.40

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA STAZIONE UNICA APPAL=
TANTE DELLA PROVINCIA DI FERMO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il comune di Cupra Marittima in data 30.09.2016 ha stipulato con la
“stazione unica appaltante (S.U.A.)” della provincia di Fermo una convenzione
triennale per la gestione degli affidamenti di appalti di lavori pubblici, ai sensi
del D.lgs. 50/2016, con scadenza al 30.09.2022;

Tale convenzione prevede che, per ogni procedimento di affidamento
svolto dalla S.U.A., per conto di questo comune, venga corrisposto un
contributo proporzionale al valore dell’appalto;

Nell’anno 2016, la S.U.A. di che trattasi, ha gestito la procedura di
affidamento dell’appalto dei lavori di “completamento della pista ciclabile centro
cittadino – lungomare nord”, maturando un contributo di € 414,82, che
purtroppo non è mai stato liquidato;

Con nota assunta al protocollo dell’ente al n. 13679 del 03.12.20, la
provincia di Fermo ha diffidato questo comune al pagamento della somma
dovuta, pena la sospensione delle attività di committenza di cui alla
convenzione in essere;

Ritenuto pertanto opportuno, procedere alla liquidazione della somma di
€ 414,82 alla provincia di Fermo, quale contributo alla S.U.A. per la gestione
dell’affidamento dei lavori di che trattasi;



La somma di € 414,82 trova la necessaria copertura finanziaria al cap.
129/1 del bilancio provvisorio dell’anno 2021;

D E T E R M I N A

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente
riportate:

di procedere alla liquidazione della somma di € 414,82 alla provincia di1.
Fermo, quale contributo alla S.U.A. per la gestione, nell’anno 2016,
dell’affidamento dei lavori di “completamento della pista ciclabile centro
cittadino – lungomare nord”;

di impegnare la somma di € 414,82 nel bilancio provvisorio esercizio anno2.
2021 al cap. 129/1;

di trasmettere il presente atto alla Responsabile del Servizio Amministrativo3.
e Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con4.
l’apposizione del visto attestante la regolarità contabile e la copertura
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 15 del 12-02-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 12-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 12-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  19-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 15 del 12-02-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima


